
Regione Lazio

Atti della Giunta Regionale e degli Assessori

Deliberazione 5 ottobre 2021, n. 633

Istituzione di un "Riconoscimento al Merito" denominato "Emergenza Covid-19" conferito dalla Regione
Lazio ai Comandi/Servizi e/o ai singoli operatori dei corpi di Polizia Locale della Regione Lazio che si siano
resi particolarmente meritevoli per lo straordinario impegno dimostrato nella prevenzione e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. Individuazione delle risorse finanziarie e approvazione dei
criteri e delle modalità per l'attribuzione del riconoscimento.

12/10/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 96  Pag. 102 di 589



Oggetto: Istituzione di un iconoscimento al Merito  denominato Emergenza Covid-19  

conferito dalla Regione Lazio ai Comandi/Servizi e/o ai singoli operatori dei corpi di Polizia 

Locale della Regione Lazio che si siano resi particolarmente meritevoli per lo straordinario 

-19. 

Individuazione delle risorse finanziarie e approvazione dei criteri e delle modalità per 

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA Assessore al Turismo, Enti Locali, Sicurezza Urbana, Polizia Locale e 

Semplificazione Amministrativa, di concerto con il Presidente; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 concernente la istema 

Organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 

 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il amento di Organizzazione degli Uffici e dei Servi  n. 

1/2002 e successive modificazioni ed integrazioni, con particolare riferimento al Titolo X- Capo II 

che disciplina la gestione del patrimonio regionale; 

 

VISTA - mento della polizia 

 

 

VISTA  

 

VISTO il Regolamento Regionale 29 gennaio 2016, n. 1 concernente le uniformi, i gradi, i segni 

distintivi, i veicoli e gli strumenti di autotutela delle polizie locali del Lazio; 

 

VISTO 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

 

 

VISTA  

 

VISTO 

lla citata l.r. n. 11/2020, continua ad 

applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

 

VISTA  

 

VISTA 

Regione Lazio 2021-  

 

VISTA 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-

 

 

12/10/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 96  Pag. 103 di 589



VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020, 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei cen

della Giunta Regionale 11 maggio 2021, n. 247 e n. 431 del 6 luglio 2021; 

 

VISTA 

indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2021-2023 e approvazione del bilancio reticolare, ai 

 

VISTA la nota del Direttore generale prot. n. 278021 del 30 marzo 2021, con la quale sono fornite le 

ulteriori modalità operative per la gestione del bilancio regionale 2021-2023; 

 

VISTA 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023  Variazione di bilancio, in termini di 

 

 

CONSIDERATO CHE l  

della diffusione del virus Covid-19, ha richiesto, e richiede tutt ora, quotidiano e generoso impegno 

da parte di numerose categorie di lavoratori tra cui anche gli operatori dei corpi e dei servizi delle 

Polizie Locali del Lazio; 

 

VISTA la Mozione n. 415 approvata dal Consiglio Regionale del Lazio nella seduta n. 82 del 

23/02/2021 con la quale si impegnano il Presidente e la Giunta Regionale: 

- ad istituire un  intitolato Emergenza Covid-  conferito ai 

Comandi/Servizi e/o ai singoli operatori della Polizia Locale della Regione Lazio che si siano 

resi particolarmente meritevoli per lo straordinario impegno dimostrato nella prevenzione e 

-19, avendo operato con grande senso del 

dovere, pur consapevoli dei rischi di contagio per sé e per i propri cari; 

- a  relativo ai criteri e alle modalità di attribuzione, garantendone la 

equa ripartizione sul territorio regionale e ad individuare un numero massimo di 

riconoscimenti; 

 

RITENUTO di alto valore simbolico, seppur di natura 

straordinaria, quale segno di riconoscenza della Regione ai suddetti operatori, da premiare con 

cerimonia pubblica possibilmente il giorno della ricorrenza del Santo Patrono del corpo di Polizia 

Locale San Sebastiano  (ricadente il 20 gennaio di ogni anno), secondo le regole definite per il 

contenimento della diffusione del contagio da Covid 19; 

 

RITENUTO altresì e costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, con il quale vengono individuati i criteri e le modalità per la concessione 

 ai Comandi/Servizi e ai singoli operatori di Polizia Locale del Lazio 

per lo 

da COVID -19; 

 

DATO ATTO 

Emergenza Covid-19  trova copertura sul capitolo di bilancio di parte corrente 

U0000R45934 armo - spese relative alla sicurezza e polizia locale (parte corrente) altri beni di 

12/10/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 96  Pag. 104 di 589



consumo piano dei conti fin. fino al IV livello 1.03.01.02 Missione 03 Programma 01 Esercizio 

finanziario 2021 per euro 80.000,00; 

 

DATO ATTO che il Direttore della Direzione Affari Istituzionali e Personale provvederà a porre in 

essere tutti i successivi ; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione 

 

1. di istituire M  denominato Emergenza Covid- o in 

segno di riconoscenza ai Comandi/Servizi e ai singoli operatori della Polizia Locale della 

Regione Lazio che si siano resi particolarmente meritevoli per lo straordinario impegno 

-19; 

 

2. di approvare che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento con il quale vengono individuati i criteri e le modalità per la concessione del 

per lo straordinario impegn

epidemiologica da COVID -19; 

 

3. di individuare nel bilancio regionale, esercizio finanziario 2021 la somma complessiva di  

80.000,00 euro sul capitolo di spesa di parte corrente armo - spese relative 

(piano dei conti fin. 

fino al IV livello 1.03.01.02 Missione 03 Programma 01 Esercizio finanziario 2021) per 

e nato Emergenza Covid-19  da 

conferire da parte della Regione Lazio ai Comandi/Servizi e ai singoli operatori di Polizia 

Locale della Regione Lazio che si siano resi particolarmente meritevoli per lo straordinario 

impegno dimostrato nella prevenzione e ges

-19; 

 

La Direzione Affari Istituzionali e Personale provvederà a porre in essere tutti i successivi 

adempimenti di competenza  in attuazione della presente deliberazione. 

 

La presente deliberazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio sul sito 

istituzionale della Regione Lazio www.regione.lazio.it   

 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 

del Lazio entro 60 giorni (sessanta) dalla pubblicazione ovvero ricorso al Capo dello Stato entro 120 

giorni (centoventi). 

12/10/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 96  Pag. 105 di 589


